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kunta

sosiaali- ja terveydenhuollon 
kuntayhtymä tai yhteistoiminta-alue

maakunnan liitto

muu kuntayhtymä tai kuntien 
yhteistoimintaelin

valtion viranomainen

järjestö

jokin muu

Lausuntopyyntö STM 2015 

1. Vastaajatahon virallinen nimi
Vastaajien määrä: 1 

Nimi 
Kansallinen Kokoomus rp

 
 

2. Vastauksen kirjanneen henkilön nimi
Vastaajien määrä: 1 

Nimi 
Emma Hannonen

 
 

3. Vastauksen vastuuhenkilön yhteystiedot
Vastaajien määrä: 1 

 

4. Lausuntopyynnön käsittelypäivämäärä toimielimessä
Ei vastauksia. 

 

5. Toimielimen nimi
Ei vastauksia. 

 

6. Onko vastaaja
Vastaajien määrä: 1 

 

 
 
 

Nimi Asema organisaatiossa Matkapuhelin Sähköposti

Minna Arve Puoluesihteeri 0449075210 Minna.arve@kokoomus.fi
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Kyllä

Ei

Ei kantaa

-

7. Kunta numero tilastokeskuksen luokituksessa
Ei vastauksia. 

 

8. 1. Hallituksen aluejakolinjauksen mukaan perustettavat itsehallintoalueet muodostetaan
maakuntajaon pohjalta. Onko nykyinen maakuntajako oikea peruste itsehallintoalueiden
muodostamiselle?
Vastaajien määrä: 1 

 

 
 
 
 

9. 2. Voitte perustella edellistä vastaustanne.
Vastaajien määrä: 1 

Hallitus  on  päättänyt  itsehallintoalueiden  määräksi  18  ja  että sote-palvelut järjestetään  15  alueen
puitteissa. Itsehallintoalueet  muodostetaan  maakuntajaon  pohjalta. Valmistelussa on huomioitava, että
maakuntajaon merkitsevän sitä, että alueet ovat väestömäärältään ja kantokyvyltään erilaisia. Itsehallintoalueet
rakennetaan järjestämään kustannustehokkaita ja laadukkaita sote-palveluja. Alueiden toimivalta on rajattu.
 
Uudistuksen tavoitteen tulee olla, että ihmiset saavat laadukasta ja tasa-arvoista palvelua ja julkisen talouden
kestävyysvajetta saadaan kurottua umpeen vähintään tavoitteeksi asetetun kolmen miljardin verran. Uudistus
tulee tehdä sote-palveluiden näkökulmasta. Kokoomus pitää tasa-arvoisten ja laadukkaiden palveluiden
toteuttamisessa ensisijaisen tärkeänä ihmisen valinnanvapautta eli sitä, että ihminen voi pääosin
peruspalveluissa ja soveltuvissa erityistason palveluissa hyväksyttyjen palveluntuottajien joukosta valita
yksityisen, kolmannen sektorin tai julkisen tuottajan. Alueiden määrää tulee tarkastella säännöllisesti ja sitä
vähentää, mikäli kaikki alueet eivät selviydy taloudellisesti tai toiminnallisesti velvoitteistaan turvata sote-
palvelut asukkailleen. Suomalaisilla on oikeus kattaviin ja laadukkaisiin palveluihin ja ne turvataan riittävällä
alueen kantokyvyllä.
 
Itsehallintoalueita muodostettaessa tulee kiinnittää huomiota itsehallintoalueiden ja alueen keskuskaupungin
väliseen työnjakoon ja yhteistyöhön, metropolialue huomioiden. Suomen kasvavien ja elinvoimaisten
kaupunkiseutujen erityisasema tulee ottaa huomioon.
 
Alueiden on kyettävä tuottamaan laadukkaita palveluita ja toimimaan kustannustehokkaasti. Alueiden
rahoituksen on oltava läpinäkyvää ja avointa. Rahavirtojen lähdettä ja käyttöä on voitava helposti ja julkisesti
seurata. Esimerkiksi tasauksia ei tule toteuttaa verotulojen tasauksella vaan selkeällä
valtionosuusjärjestelmällä. Läpinäkyvyys ja avoimuus parantavat järjestelmän tehokkuutta, hyväksyttävyyttä ja
arvioitavuutta.

 



-

10. 3. Tämä kysymys vain kuntien valtuustoille: Hallituksen aluejakolinjauksen mukaan
perustettavat itsehallintoalueet muodostetaan maakuntajaon pohjalta. Minkä nykyisen maakunnan
pohjalta muodostettavaan itsehallintoalueeseen kuntanne katsoo perustelluksi kuulua? (liite:
Manner-Suomen maakunnat)
Ei vastauksia. 

 

11. 4. Voitte perustella edellistä vastaustanne.
Ei vastauksia. 

 

12. 5. Itsehallintoalueet järjestävät sote-palvelut joko yksin tai lailla säädettyjen kolmen
itsehallintoalueen täytyy järjestää palvelut yhdessä sopimalla toisen itsehallintoalueen kanssa.
Sosiaali- ja terveydenhuollossa on jatkossa maassa 15 selkeää alueellista kokonaisuutta, joilla
sote-palvelut järjestetään. Miten arvioitte tehtyä ratkaisua?
Vastaajien määrä: 1 

Kokoomuksen mielestä olennaista on potilaan ja asiakkaan saamat laadukkaat ja tasa-arvoiset palvelut sekä
toiminnan tehostuminen.
 
Sote-alueiden tulee olla sekä väestölliseltä että taloudelliselta kantokyvyltään riittävän suuria ja tätä kantokykyä
tulee arvioida säännöllisesti ja tarvittaessa sote-alueiden määrää vähentää. Valmistelun ohessa on
määriteltävä selkeät kriteerit, milloin alueen on yhdistyttävä toiseen.
 
Ihmisten parhaan hoidon takaamiseksi on yliopistosairaaloiden toimintaedellytysten turvaaminen on tärkeää.
Sairaaloilla on oltava riittävät väestöpohjat ja valtakunnallinen vastuiden jako. Lisäksi järjestelmästä tulee luoda
sellainen, että se kannustaa ja tukee hyviä ja tehokkaita yksiköitä.  Osana yliopistollisen terveydenhuollon
tutkimusrahoitusta on ratkaistava sosiaalipalveluiden ja hoitotyön tutkimuksen toimiva yhteistyö ja voimavarat.
 
Usein tarvittavia palveluja eli peruspalveluja tulee tarjota riittävän lähellä ihmistä. Erikoissairaanhoidon osalta
isompi väestöpohja mahdollistaa kattavammat 24/7-periaatteella toimivat palvelut. Palvelun laatu paranee koko
alueella, vaikka palvelu sijaitsisikin osan kannalta entistä kauempana.
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Väestömäärä ja sen ennustettu 
kehitys

Huoltosuhde ja sen ennustettu 
kehitys

Taloudelliset edellytykset

Mahdollisuudet varmistaa 
yhdenvertainen sosiaali- ja 

terveyspalveluiden saatavuus

Mahdollisuudet varmistaa kattava 
sosiaali- ja terveyspalveluiden 

saatavuus

Mahdollisuudet suunnitella ja 
toteuttaa toimiva palveluverkko

Mahdollisuudet toteuttaa 
kustannustehokas tuotantorakenne

Kielelliset erityispiirteet

Maakuntien välinen luontainen 
yhteistyö ja työssäkäynti- tai 

asiointisuunnat

Jokin muu, mikä?

13. 6. Minkä kriteerien perusteella tulisi päättää siitä, mitkä kolme itsehallintoaluetta järjestävät
sosiaali- ja terveyspalvelut muiden itsehallintoalueiden kanssa? Voit valita yhden tai useampia
Vastaajien määrä: 1 
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14. 7. Itsehallintoalueet tulevat tarvitsemaan yhteistyökumppaneita palveluiden järjestämisessä.
Mikä tai mitkä ovat alueellenne luontaiset yhteistyösuunnat?
Vastaajien määrä: 1 

Yhteistyösuunnat tulisi määritellä nykyisten erityisvastuualueiden pohjalta. Sairaaloiden työnjako vaatii
valtakunnallinen ohjauksen. Yliopistollisten sairaaloiden yhteistyötä ja työnjakoa on kehitettävä. Aluejako ei saa
tarkoittaa osaamisen pirstaloitumista. Koko uudistuksen onnistumisen edellytys on vastuiden valtakunnallinen
ohjaus ja nykyistä tiukempi työnjako erikois-/erityistason palveluissa niin valtakunnallisesti ja sote-alueiden
sisällä.

 

15. 8. Jos se itsehallintoalue, johon katsotte kuntanne kuuluvan, osoittautuu myöhemmin tehtävän
päätöksen johdosta sellaiseksi itsehallintoalueeksi, joka ei vastaa itsenäisesti sote-palvelujen
järjestämisestä, onko sillä vaikutusta kunnan kantaan siitä, mihin itsehallintoalueeseen kunnan
tulisi kuulua?
Ei vastauksia. 

 

16. 9. Voitte perustella edellistä vastaustanne.
Ei vastauksia. 

 

17. 10. Hallituksen linjauksen mukaan itsehallintoalueille osoitetaan sosiaali- ja terveydenhuollon
lisäksi 1.1.2019 lähtien seuraavat tehtävät: pelastustoimen tehtävät, maakuntien liittojen tehtävät
ja ELY-keskusten alueellisen kehittämisen tehtävät sekä lisäksi mahdollisesti
ympäristöterveydenhuolto. Mitä muita tehtäviä olisi mielestänne tarkoituksenmukaista siirtää
itsehallintoalueille?
Vastaajien määrä: 1 

Ei muita merkittäviä tehtäviä listattujen lisäksi. Itsehallintoalueiden tehtävät on oltava tarkkaan rajatut.
Kokoomus näkee, että toisen asteen koulutusta ei voi siirtää itsehallintoalueille.
 
Kaikkien tehtävän siirtojen kustannusvaikutukset on arvioitava ja julkistettava.

 

18. 11. Millä keinoin tulisi varmistaa itsehallintoalueiden ja kuntiin jäävien tehtävien välinen yhteys
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä?
Vastaajien määrä: 1 

Kunnille tulee luoda selkeät taloudelliset kannustimet edistää asukkaidensa terveyttä ja hyvinvointia.
Oppilashuollon, joka on osa koulujen toimintaa, toiminnan jatkuminen on turvattava. Yhteistyön
itsehallintoalueiden ja kuntien välillä on oltava tiivistä ja sille on luotava pysyvät rakenteet.
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19. 12. Vapaamuotoisia huomioita hallituksen aluelinjauksesta.
Vastaajien määrä: 1 

Kokoomus haluaa korostaa palveluita ja taloudellista kestävyyttä. Kyseessä Suomen yksi suurimmista
uudistuksista, jonka lopputuloksena pitää olla tasa-arvoisemmat, laadukkaammat ja vaikuttavammat sosiaali- ja
terveyspalvelut. Tärkeässä asemassa ovat peruspalveluiden, ennaltaehkäisyn ja kuntoutuksen vahvistaminen.
 
Ensisijaisesti kyseessä ei pidä olla kyse hallinnosta tai rakenteista, vaan siitä miten kansalaiset tarvitessaan
saavat palveluita oikea-aikaisesti oikeassa paikassa. Olennaista palvelujen laadun ja saatavuuden
kehittymiselle on valinnanvapaus, jonka tarkoituksena ja siirtyä pois järjestelmäkeskeisyydestä ja asettaa
ihminen etusijalle. Kokoomus tukee hallituksen päätöstä siitä, että säädetään valinnanvapauslainsäädäntö, joka
mahdollistaa, että käyttäjä valitsee itse palveluiden julkisen, yksityisen tai kolmannen sektorin tuottajan. Vastuu
palveluiden järjestämisestä on kuitenkin tulevaisuudessakin julkisella vallalla. Kyse on edelleen julkisesti
rahoitetuista palveluista. Julkinen valta määrää, laatukriteerit, hinnan (myös asiakasmaksut) ja määrittelee
julkisen palvelulupauksen. Valinnanvapauden tavoitteena on edistää sote-palveluiden saatavuutta, tasa-arvoa,
laatua, kustannusvaikuttavuutta ja vahvistaa perus- ja lähipalveluita. Valinnanvapauden toteutuminen on
huomioitava tarkoin sote-järjestämislaissa ja tarkka säätäminen tehtävä valinnanvapauslainsäädännössä.
Julkisesti rahoitettujen palveluiden kustannus- ja laatutietojen on oltava julkisia ja helposti saatavilla.
 
Digitalisaation, innovatiivisten ratkaisujen sekä uuden teknologian tuomien mahdollisuuksien maksimaalinen
hyödyntäminen sote-uudistuksessa on tärkeää. Integraatiossa on korostettava tietointegraatiota ja palvelun
integraatiota ihmisten tarpeiden mukaan. Julkisen, yksityisen ja kolmannen sektorin yhteistyön tulee olla
yksinkertaista.
 
Kokoomus haluaa, että yksi uudistuksen kulmakivistä on moniammatillisuus. Siihen sisältyy koko sote-
henkilöstön osaamisen nykyistä parempi työnajako ja ammatillisten raja-aitojen ylittäminen.
 
Kokoomus pitää tärkeänä hallituksen linjausta siitä, että hallitus laajentaa sosiaali- ja terveydenhuollon
tuotannon monipuolisuutta. Sekä hankintamenettelyssä että valinnanvapauslainsäädännössä huolehdittava,
että palveluntuottajina voivat toimia myös pk-yritykset, yksinyrittäjät ja järjestöt. Kilpailutuksissa (ei
valinnanvapauden piirissä olevat palvelut) pitää kilpailuttaa siten, että tarjota voivat myös pienet yritykset.
 
Sote-palveluihin liittyvän tiedon tulee olla avointa ja reaaliaikaista. Palveluiden kokonaishinnan on oltava julkista
ja lisäksi pitää tuoda esille mistä osista hinta koostuu. Sote-ostolaskujen on oltava julkisia ja saavutettavia.
 
Uudessakin ympäristössä luodaan selkeät ja yhtenäiset kansalliset käytännöt sille, miten YTHS:lle voidaan
siirtää opiskelijaterveydenhuollon toteuttamista.
 
Uudistuksen yhteydessä tulisi tarkastella mahdollisuuksien mukaan myös valtion lupa- ja valvontahallinto
byrokratia vähentämiseksi.
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20. 13. Vapaamuotoisia huomioita hallituksen rahoituslinjauksesta.
Vastaajien määrä: 1 

Kokoomus pitää täysin välttämättömänä, että uudistuksessa noudatetaan hallitusohjelman linjauksia siitä, että
kokonaisveroaste ei nouse eikä kenenkään työn verotus kiristy.
 
Rahoitusjärjestelmän tulee olla selkeä, läpinäkyvä ja ohjattava sekä kannustaa toiminnalliseen ja taloudelliseen
tehokkuuteen kaikilla tasoilla. Esimerkiksi tasaukset tulee toteuttaa selkeällä valtionosuusjärjestelmällä.
 
Uudistuksesta tehtävien päätösten on perustuttava huolellisesti tehtyihin taloudellisiin ja toiminnallisiin
vaikutusarvioihin.
 
 
 
 
TIIVISTELMÄ:
Kokoomuksen lausunnon ydinkohdat:
- Uudistuksen tavoitteen tulee olla, että ihmiset saavat laadukasta ja tasa-arvoista palvelua ja julkisen talouden
kestävyysvajetta saadaan kurottua umpeen vähintään tavoitteeksi asetetun kolmen miljardin verran.
- Uudistus tulee tehdä sote-palveluiden näkökulmasta. Itsehallintoalueet rakennetaan järjestämään
kustannustehokkaita ja laadukkaita sote-palveluja. Alueiden toimivalta on rajattu.
- Rakenne- ja hallintokeskustelusta pitää nopeasti päästä asiakkaan/potilaan palveluketjujen kehittämiseen
uusissa rakenteissa.
- Usein tarvittavia palveluja eli peruspalveluja tulee tarjota riittävän lähellä ihmistä.
- Aluejako ei saa tarkoittaa osaamisen pirstaloitumista.
- Uudistuksesta tehtävien päätösten on perustuttava huolellisesti tehtyihin taloudellisiin ja toiminnallisiin
vaikutusarvioihin.
- Moniammatillisuus, onnistunut työnjako ja henkilökunnan osallisuus ovat avainasemassa johtamisessa ja
koko sote-uudistuksen onnistumisessa.
- Olennaista palvelujen laadun ja saatavuuden kehittymiselle on valinnanvapaus, jonka tarkoituksena ja siirtyä
pois järjestelmäkeskeisyydestä ja asettaa ihminen etusijalle. Valinnanvapaudesta on tehtävä Suomeen sopiva
Suomen malli.
- Julkisen, yksityisen ja kolmannen sektorin yhteistyön tulee olla yksinkertaista.
- Terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseen kunnille täytyy luoda kannuste ja resurssit.
- Kokoomus pitää täysin välttämättömänä, että uudistuksessa noudatetaan hallitusohjelman linjauksia siitä, että
kokonaisveroaste ei nouse eikä kenenkään työn verotus kiristy.
- Suomen kasvavien ja elinvoimaisten kaupunkiseutujen erityisasema tulee ottaa huomioon
 
 
 
 


